
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Ospedaliera Funzioni Amministrative P.O. di 
Bosa 
Allegati:

1. ______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Sanna 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Marco Biagini
FIRMA APPOSTA

                                                                          DELIBERAZIONE  n° 175 del 09/03/2012

OGGETTO: Fornitura di gas medicinali occorrenti al P.O. di Bosa per il periodo 
Gennaio – Giugno 2012. Ditta Sapio Life SRL di Monza.

PROPOSTA N° 229/2012    IN DATA 05.03.2012

Servizio: Direzione Ospedaliera Funzioni Amministrative P.O. di Bosa 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: Dott. Marco Sanna 

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

 
IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
• che la fornitura di gas medicali necessari per l’attività del Presidio Ospedaliero di 

Bosa è attualmente assicurata dalla ditta Sapio Life di Monza;
• che è in fase di espletamento la nuova gara d’appalto per la fornitura di gas 

medicali occorrenti ai presidi ospedalieri di questa Azienda Sanitaria di Oristano; 

Considerato:
• che, a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 219/2006 e ss.mm.ii. di 
attuazione  di  alcune  direttive  comunitarie  concernenti  il  medicinale  ad  uso 
umano, anche l’ossigeno terapeutico ed il protossido di azoto sono riconosciuti a 
tutti gli effetti come farmaci; 
• che il nuovo inquadramento dell’ossigeno e del protossido di azoto quali 
farmaci  rende  necessario  adeguare  tutto  il  sistema  di  gestione  interno  della 
fornitura di gas medicali, affidata ora alle competenze delle Farmacie Ospedaliere 
e territoriali;

Attesa  la  necessità,  nelle  more  dell’espletamento  della  nuova  gara  d’appalto,  di 
assicurare  la  continuità  dell’approvvigionamento  di  gas  medicali  per  il  P.O.  “A.G. 
Mastino” di Bosa, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività sanitarie;

Considerato, inoltre, che con deliberazione del Commissario n. 936 del 30.12.2011 è 
stata  autorizzata  la  prosecuzione della  fornitura  di  gas  medicinali,  occorrenti  ai  soli 
PP.OO. di  Oristano e Ghilarza ed al  Servizio Emergenza-Urgenza 118, alla  Ditta  Air 
Liquide Sanità Service SPA di Milano, per un periodo di mesi sei fino al 30.06.2012, 
nelle  more  dell’espletamento  della  nuova  gara  d’appalto,  attualmente  in  fase  di 
definizione;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n° 371 del 14.07.2011, con la quale si 
autorizzava la ditta Sapio Life alla prosecuzione della fornitura di gas medicali per il P.O. 
di  Bosa,  per  un  periodo  di  sei  mesi  dal  01.07.2011  al  31.12.2011  e  nelle  more 
espletamento della nuova gara d’appalto;

Ritenuto,  pertanto,  nelle  more di  espletamento della  nuova gara d’appalto,  di  poter 
autorizzare la prosecuzione, per un periodo di sei mesi, della fornitura di gas medicali 
dalla ditta Sapio Life SRL di Monza, attuale fornitore del P.O. di Bosa;



Preso atto che la ditta Sapio Life ha comunicato che, in conformità alla legislazione vigente ed 
in riferimento al contratto in essere, a partire dal mese di gennaio 2012 verranno applicate le 
nuove tariffe  contrattuali  con variazione sui  prezzi  in  essere pari  all’indice  ISTAT relativo 
all’ultimo anno (2011);

Visto  l'Atto  Aziendale  dell'Azienda,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale 
dell'Azienda Sanitaria di Oristano n. 5 dell'8.1.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con 
esiti positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n° 3/4 del 16.1.2008; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. autorizzare, per un periodo di sei mesi, dal 01.01.2012 al 30.06.2012, e nelle more 
dell’espletamento della nuova gara d’appalto, la prosecuzione della fornitura di  gas 
medicali per il P.O. di Bosa dalla ditta Sapio Life SRL di Monza;

2. la spesa presunta di Euro 20.000,00 sarà imputata al conto  0501010301 “Acquisti di 
Ossigeno”  ed  al  Centro  di  Costo  5AAG00  “Competenze  comuni  P.O.  Mastino”  del 
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2012 (autorizzazione UAM n° 2 sub 1 del 2012) CIG 
Z1803F5699;

3. di dare atto che si procederà con successivi atti alla liquidazione della fornitura di gas 
medicali di cui al presente atto, sulla base dei consumi effettivi del periodo ed a fronte 
di regolari fatture; 

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Servizio  AA.GG.,  al  Servizio 
Bilancio, alla Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie P.O. Bosa e 
Ghilarza  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/03/2012 al 
27/03/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
	                                                                          DELIBERAZIONE  n° 175 del 09/03/2012
	DELIBERA

